

## Produkt-Pass

Datum: 15.5.2024

## Gefüllte Lebkuchen

### Allgemeine Produktangaben

Art.-Nr.: 6190 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 71 g

### Zutaten

Konfitüre Himbeere/Johannisbeere(Himbeeren, schwarze Johannisbeeren), Zucker, Glukose-Fruktosesirup, Geliemittel(Pektin), Säuerungsmittel(Citronensäure, Natriumcitrate, Calciumcitrate), Backhonig, Sauerkirschen, Weizenmehl(**Weizenmehl, Weizenmalzmehl**), Kakaomasse, Zucker, **Mandeln blanchiert**, Kakaobutter, Roggenmehl(**Roggenmehl, Roggenmalzmehl**), Margarine(Palm und Kokosfett, Rapsöl, Wasser, Speisesalz, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren)), Säuerungsmittel(Citronensäure), Aroma, Farbstoff(Beta-Carotin), Jamaika-Rum-Verschnitt(Wasser, Ethanol, Jamaika-Rum, Karamellzuckersirup), Gewürzmischung(Zimt, Anis, Nelken, Piment, Fenchelsamen, Macis), , Vanilleextrakt, Emulgator(**Lecithine aus Soja**)

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Weizenmalzmehl, Roggenmehl, Roggenmalzmehl), Sojabohnen (Lecithine), Schalenfrüchte (Mandeln blanchiert)

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ )	1576	1119
Energie (in kcal)	376	267
Fett (in g) :	15	11
...davon gesättigte Fettsäuren (in g):	6,7	4,8
Kohlenhydrate (in g) :	54	38
...davon Zucker (in g):	38	27
Eiweiß (in g):	5,0	3,6
Salz (in g):	0,08	0,06